
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2010 / 2022 
 

Ufficio A3 - Cultura e Museo 

 
OGGETTO: FORNITURA E POSA IN OPERA DELLE STRUTTURE SU MISURA PER 

L’ALLESTIMENTO DELLA MOSTRA: “IO CANOVA. GENIO EUROPEO”  
CIG 928932517F – CUP I75J22000000002 - APPROVAZIONE CERTIFICATO 
REGOLARE ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE FORNITURA 

 
IL   RESPONSABILE 

 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 1354 del 29/07/2022 è stata affidata la fornitura e posa in opera 

dell’allestimento della mostra “Io, Canova. Genio Europeo” alla Ditta Mimec Srl avente sede legale in Via Gramsci 6, 

Quinto di Treviso (TV) verso il corrispettivo di Euro 120.800,00 oltre IVA al 22% per un totale complessivo di Euro 

147.376,00; 

 
Rilevato che: 

- per la fornitura sono stati impegnati € 120.800,00, iva esclusa; 

- l’importo totale della fornitura consegnata ammonta a € 120.800,00, iva esclusa; 

 

Visto il certificato di regolare esecuzione della fornitura redatto dal Direttore dell’Esecuzione Arch. Antonio Ravalli 

in data 21/10/2022 prot. n.73027/2022, agli atti, dal quale risulta che la fornitura appaltata è stata regolarmente 

espletata e il credito netto dell’appaltatore è pari a quanto previsto in sede contrattuale: Euro 120.800,00; 

 

Vista la fattura elettronica n. 2022220000008 del 21/10/2022 emessa dalla ditta Mimec Srl di € 120.800,00 oltre iva 

al 20%, per complessivi € 147.376,00; 

 

Visto il DURC regolare della Ditta Mimec Srl; 

 

Dato atto che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il documento unico di 

programmazione (D.U.P) 2022-2024 e del bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2022-2024 

corredato dai relativi allegati; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11/02/2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2021 - 2023; 

 

Visti:  

- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 

- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 13/08/2021 avente ad oggetto “Piano triennale di 

prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l’integrità (PTTI) ai sensi 

della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. n. 33/2013, come modificati dal D. Lgs. n. 97/2016. Aggiornamento 

annualità 2021/2022/2023”; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale 

n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 

DETERMINA 
 

1. di approvare le premesse e qui richiamarle a fare parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

 



2. di approvare il certificato di regolare esecuzione dei lavori redatto dal Direttore dell’Esecuzione Arch. 

Antonio Ravalli in data 21/10/2022 prot. n.73027/2022, dal quale risulta che la fornitura appaltata è 

stata regolarmente espletata e il credito netto dell’appaltatore è pari a € 120.800,00; 

 

3. di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 2022220000008 del 21/10/2022 emessa dalla ditta 

Mimec Srl di € 120.800,00 oltre iva al 22%, per complessivi € 147.376,00, avente sede legale in Via 

Gramsci n. 6, Quinto di Treviso (TV) P.IVA 01183590262, e-mail amministrazione@officinemimec.it, 

mediante bonifico bancario sul conto corrente IBAN IT29V0617561971000000722720; 

 

4. di dare atto che la spesa complessiva di € 147.376,00 di cui al punto 3 trova copertura finanziaria al 

capitolo 491264 del bilancio di previsione finanziario 2022 (cod. min. 5.02.2.0202, P.C.F. 

2.02.01.03.999), imp. 2416/1_2022; 

 

5. di dare atto che: 

 

o il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Barbara Guidi, Direttore scientifico del 

Museo Civico di Bassano del Grappa; 

o il Direttore dell’Esecuzione è l’Arch. Antonio Ravalli, all’uopo incaricato con determinazione 

dirigenziale n. 134/2022.   

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
  Confermato 
U imp.2416/1_2022 

 
Firmato digitalmente  il 26/10/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 26/10/2022 da Bertolo Mirko / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 28/05/2021 02:00:00 al 28/05/2024 01:59:59 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 26/10/2022 al 10/11/2022 
 


